Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 24 июня 2022 года                                                                           № 514

г. Геленджик

Об утверждении Положения о порядке посещения субъектами

общественного контроля  органов местного самоуправления и

муниципальных организаций муниципального образования

город-курорт Геленджик

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 10 Федерального закона от

21 июля 2014 года №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в

российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27 декабря

2018 года №498-ФЗ), статьями 7, 8, 35 Федерального закона от 6 октября

2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона

от 30 декабря 2021 года №492-ФЗ), пунктом 7 статьи 8 Закона

Краснодарского края от 25 декабря 2015 года №3305-КЗ «Об общественном

контроле в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от

3 марта 2017 года №3575-КЗ), статьями 8, 27, 70 Устава муниципального

образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования

город-курорт Геленджик р е ш и л а:

1. Утвердить Положение о порядке посещения субъектами

общественного контроля органов местного самоуправления и

муниципальных организаций муниципального образования город-курорт

Геленджик (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.gelendzhik.org).

3. Думе муниципального образования город-курорт Геленджик

(Димитриев), Контрольно-счетной палате муниципального образования

город-курорт Геленджик (Иванская) обеспечить приведение

соответствующих муниципальных правовых актов муниципального

2

образования город-курорт Геленджик в соответствие с настоящим решением

в срок не позднее девяноста дней со дня вступления в силу настоящего

решения.

4.Администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик (Богодистов) обеспечить приведение соответствующих

муниципальных правовых актов муниципального образования город-курорт

Геленджик, локальных правовых актов муниципальных учреждений,

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

город-курорт Геленджик в соответствие с настоящим решением в срок не

позднее девяноста дней со дня вступления в силу настоящего решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы муниципального образования город-курорт

Геленджик по правовым вопросам и социальной поддержке населения

(Ходырева).

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                  А.А. Богодистов

Председатель Думы

муниципального образования

город-курорт Геленджик                                      М.Д. Димитриев